DOCUMENTO A TITULO EXCLUSIVAMENTE INFORMATIVO,
SIN CARACTER NORMATIVO

H) FASE DE CONCURSO

H.1 PREGUNTA:
¢, Qué aspirantes pueden presentar los méritosgptarsel de concurso?

RESPUESTA:
Los aspirantes que hayan superado la fase de @puosic

H.2 PREGUNTA:
¢,Cuando tengo que presentar los méritos?

RESPUESTA:
En el plazo de dos dias habiles, contados a mttidia siguiente a la publicacion de

la lista de aspirantes que hayan superado la taseakicion.

H.3 PREGUNTA:
¢, Puedo autorizar a otra persona a que presentaériies?

RESPUESTA:
Si. Los puede presentar personalmente o mediardenaeautorizada ante el tribunal

al que esta adscrito.

H.4 PREGUNTA:
¢, Qué documentacion tengo que presentar en esta fase

RESPUESTA:
Tiene que presentar cumplimentado el anexo VI dertéen de 11 de abril de 2016

(ficha de solicitud de baremacion de méritos pagreso en los cuerpos docentes) y
adjuntar fotocopia compulsada de la documentacddrespondiente, ordenada segun
los tres bloques que conforman el baremo.

H.5 PREGUNTA:
¢, Quién me puede compulsar la documentacion?

RESPUESTA:
El propio tribunal se la compulsard en el momergosd presentacion, siempre que

acomparie los originales.

H.6 PREGUNTA:
¢, Qué méritos puedo alegar en esta fase y qué dotacitmm debo presentar para
justificarlos?
RESPUESTA:
Los méritos figuran en el anexo Xl de la Orden dled& abril de 2016, asi como los

documentos justificativos de los mismos.



H.7 PREGUNTA:
¢ Hasta qué fecha pueden estar perfeccionados tiaesfié
RESPUESTA:
Hasta el 30 de junio de 2016.

H.8 PREGUNTA:

¢ La experiencia docente en centros publicos deetfioR de Murcia y las actividades de

formacion que constan en el Registro de Formac&nPdofesorado de esta Consejeria se
incorporan de oficio?

RESPUESTA:

Si. Siempre que usted asi lo solicite en la prirpagina del anexo VI, marcando con
“X” la opcion correspondiente.

H.9 PREGUNTA:

¢,Cuando puedo acudir a la Consejeria de Educadifmiversidades para que la Inspeccion
de Educacion vise mi certificado de servicios amtros privados?
RESPUESTA:

Consulte el horario que figura en la pagina web e Consejeria:
www.carm.es/educacioenlace “oposiciones 2016”, “Nota informativa”.

H.10 PREGUNTA:

¢, Si la Inspecciéon de Educacion ya ha visado anteeiste mi certificado de servicios en
centros privados tengo que acudir de nuevo a la€jera para obtener dicho visado?
RESPUESTA:
No. Si ya lo tiene visado por la Inspeccion de Bdian, no es necesario que lo

solicite nuevamente, salvo que haya prestado sesvposteriores a los que figuran en
el certificado que usted tiene ya visado.

H.11 PREGUNTA:

¢Los documentos redactados en una lengua distinteasiellano deben presentarse
traducidos?

RESPUESTA:

Si. Debe presentar el documento traducido oficiatemel castellano, incluidos los
redactados exclusivamente en lenguas cooficialesrde comunidades autbnomas.



